

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 片山津養浜工事
工事地名	石川県加賀市篠原町から塩浜町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484500054	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	164日間 自 令和 6年 8月26日 (当初) 至 令和 7年 2月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	石川海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6 片山津養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						養浜	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
養浜		式	1		75,652,323				
海岸土工		式	1		68,754,400				
盛土工 (No. 668付近)		式	1		33,671,200				
積込(ルース)	土砂	m3	4,000	496.9	1,987,600			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	849	3,396,000			単-2号	
整地		m3	4,000	228.3	913,200			単-3号	
仮置盛土		m3	4,000	243.6	974,400			単-4号	
養浜材	砂利25mm(洗い) 購入土	m3	4,000	6,600	26,400,000			単-5号	
盛土工 (No. 672+55)		式	1		35,083,200				
積込(ルース)	土砂	m3	4,000	496.9	1,987,600			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	1,202	4,808,000			単-7号	
整地		m3	4,000	228.3	913,200			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 6 片山津養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮置盛土		m3	4,000	243.6	974,400			単-9号	
養浜材	砂利25mm(洗い) 購入土	m3	4,000	6,600	26,400,000			単-10号	
仮設工		式	1		6,897,923				
工事用道路工		式	1		6,089,123				
工事用道路盛土 (No. 688付近)		m3	280	575.6	161,168			単-11号	
敷鉄板 (養浜材仮置部)		m2	762	1,152	877,824			単-12号	
敷鉄板 (工事用道路)		m2	4,497	1,123	5,050,131			単-13号	
交通管理工		式	1		808,800				
交通誘導警備員		人日	48	16,850	808,800			単-14号	
直接工事費		式	1		75,652,323				
共通仮設費		式	1		14,851,115				
共通仮設費		式	1		9,026,115				

設計内訳書

工事名	R 6 片山津養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		8,172,915				
仮設材運搬費		t	907.9	9,002	8,172,915				単-15号
技術管理費		式	1		67,200				
工事台帳作成費		式	1		67,200				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		786,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,825,000				
純工事費		式	1		90,503,438				
現場管理費		式	1		21,729,000				
工事原価		式	1		112,232,438				
一般管理費等		式	1		18,947,562				
工事価格		式	1		131,180,000				
消費税相当額		式	1		13,118,000				

設計内訳書

工事名	R 6 片山津養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		144,298,000				

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	496.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ) (養浜)			m3	1	496.9	496.9	WYB00005 単一 16号		
計						496.9			
単価						496.9	円/m3		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬 (養浜)		平均運搬距離 L≤0.3km	m3	1	849	849	WYB00001 単一 17号		
計						849			
単価						849	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地		単位	m3	数量		1	単価	228.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地 (養浜)			m 3	1	228.3	228.3	WYB00003 単一 18号		
計						228.3			
単価						228.3	円/m3		

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	仮置盛土		単位	m3	数量		1	単価	243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	243.6	243.6	CB210020		
計						243.6			
単価						243.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	養浜材	砂利25mm(洗い) 購入土	単位	m3	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂利(洗い)		25mm	m3	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	496.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(養浜)			m3	1	496.9	496.9	WYB00009 単-16号	
計						496.9		
単価						496.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬 (養浜)		平均運搬距離 L≤1.0km					WYB00011		
			m 3	1	1,202	1,202	単- 19号		
計						1,202			
単価						1,202	円/m3		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	整地		単位	m3	数量		1	単価	228.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地 (養浜)							WYB00013		
			m 3	1	228.3	228.3	単- 18号		
計						228.3			
単価						228.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仮置盛土		単位	m3	数量		1	単価	243.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満							CB210020
			m 3	1	243.6	243.6			
	計					243.6			
	単価					243.6		円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	養浜材	砂利25mm(洗い) 購入土	単位	m3	数量		1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砂利 (洗い)		25mm							
			m 3	1	6,600	6,600			
	計					6,600			
	単価					6,600		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	工事用道路盛土 (No. 688付近)		単位	m3	数量		単価	
					280			575.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	280	239.5	67,060	CB210510	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	280	336.1	94,108	CB210100	
計						161,168		
単価						575.6	円/m3	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	敷鉄板 (養浜材仮置部)		単位	m2	数量		単価	
					762			1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	762	431.7	328,955.4	WB253610 単一 20号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 65日 無 有	枚	82	6,690	548,580	WB253630 単一 21号	
計						877,535.4		
単価						1,152	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板 (工事用道路)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,123
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
○1次施工(No. 672+55)								
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	4,497	222.4	1,000,132.8	WB253610 単一 22号		
○2次施工(No. 688付近)								
敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	3,085	209.2	645,382	WB253610 単一 23号		
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	427	222.4	94,964.8	WB253610 単一 22号		
○施工完了時								
敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	1,839	209.2	384,718.8	WB253610 単一 23号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 39日 無 有	枚	286	4,454	1,273,844	WB253630 単一 24号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 84日 無 有	枚	198	8,324	1,648,152	WB253630 単一 25号		
計					5,047,194.4			
単価					1,123	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					48			16,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	48	16,850	808,800	WB010212 単-26号		
計					808,800			
単価					16,850	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	仮設材運搬費	単位	t	数量	907.9	単価	9,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注;北陸, L≤10km, 製品長L≤12m, 割増なし	t	907.9	3,410	3,095,939	WYB00015	単一 27号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注;北陸, L≤10km, 製品長L≤12m, 冬期割増	t	907.9	4,092	3,715,126.8	WYB00007	単一 28号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	t	907.9	750	680,925	WB010030	単一 29号
仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	t	907.9	750	680,925	WB010030	単一 30号
計					8,172,915.8		
単価					9,002	円/t	